
Processo
Central de 
compras

Modalidade Objeto
Registro de 

Preços
Órgão 

Requisitante
Data da 

Realização

24/1300-0003158-4 CELIC
Pregão Eletrônico 

(14.133/21)
AQUISIÇÃO DE-EQUIPAMENTOS/COMPONENTES/ACESSORIOS 
P/MEDICAO; MATERIAIS P/DECORACAO DE INTERIORES.

sim DIVERSOS
13/08/2024  

09:30 LOTE 02

24/1300-0003557-1 CELIC
Pregão Eletrônico 

(14.133/21)
AQUISIÇÃO DE VEICULOS; EQUIPAMENTOS/PECAS/ACESSORIOS 
P/NAVEGACAO.

sim DIVERSOS
16/08/2024 

09:30 LOTE 03

24/2000-0081453-2 CELIC
Pregão Eletrônico 

(14.133/21)
AQUISIÇÃO DE DIAGNOSTICA. não SES

12/08/2024 
09:30

24/1203-0011755-0 CELIC
Pregão Eletrônico 

(14.133/21)
AQUISIÇÃO DE  EQUIPAMENTOS/MATERIAIS MEDICO-
HOSPITALARES/ENFERMAGEM.

não BM
12/08/2024 

09:30

22/2000-0038958-0 CELIC
Pregão Eletrônico 

(14.133/21)

Contratação de Serviço de Atenção Domiciliar, para o paciente residente no 
município de Três Passos/RS, de forma complementar do Sistema Único de 
Saúde do Estado do Rio Grande do Sul, em cumprimento de decisão judicial.

não SES
12/08/2024 

09:30

24/2855-0008107-0 CELIC
Dispensa Eletrônica, 

com disputa
AQUISIÇÃO DE VESTUARIOS/UNIFORMES (EXCETO VESTUARIO DE 
SEGURANCA).

não SDSTJDH
12/08/2024 

14:10

24/1100-0001328-0 CELIC
Dispensa Eletrônica, 

com disputa
AQUISIÇÃO DE MOVEIS/ESTOFADOS/COMPONENTES EM GERAL. não SEDAC

12/08/2024 
14:10

24/2158-0001119-0 CELIC
Dispensa Eletrônica, 

com disputa
AQUISIÇÃO DE  EQUIPAMENTOS/MATERIAIS MEDICO-
HOSPITALARES/ENFERMAGEM.

não FASE
12/08/2024 

14:10

24/2000-0020556-0 CELIC
Pregão Eletrônico 

(14.133/21)
Contratação de Serviço de Atenção Domiciliar, para paciente residente no 
município de Cachoeira do Sul.

não SES
12/08/2024 

14:30

24/1300-0003763-9 CELIC
Pregão Eletrônico 

(14.133/21)
AQUISIÇÃO DE VEICULOS. sim CBM

13/08/2024 
09:30

23/2000-0112602-2 CELIC
Pregão Eletrônico 

(14.133/21)

Contratação de Serviço de Atenção Domiciliar, para o paciente residente no 
município de Santo Ângelo/RS, de forma complementar do Sistema Único de 
Saúde do Estado do Rio Grande do Sul, em cumprimento de decisão judicial.

não SES
13/08/2024 

09:30
9181/2024

0648/2024

9180/2024

0379/2024

9179/2024

0643/2024

0647/2024

0321/2024

0377/2024

0378/2024

Edital

0261/2024



24/1300-0003801-5 CELIC
Pregão Eletrônico 

(14.133/21)

AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS/ PEÇAS/ SUPRIMENTOS P/ MATERIAIS 
ESPORTIVOS;0245-VESTUARIOS/UNIFORMES (EXCETO VESTUARIO DE 
SEGURANCA); FERRAMENTAS MANUAIS (USO GERAL); 
EQUIPAMENTOS/MATERIAIS DE SEGURANCA E PROTECAO.

sim CBM
13/08/2024 

10:30

24/2000-0073118-1 CELIC
Dispensa Eletrônica, 

com disputa
AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS P/INFORMATICA. não SES

13/08/2024 
14:10

24/1100-0001578-9 CELIC
Dispensa Eletrônica, 

com disputa
AQUISIÇÃO DE FERRAGENS/ABRASIVOS. não SEDAC

13/08/2024 
14:10

24/2900-0000270-3 CELIC
Dispensa Eletrônica, 

com disputa

Contratação de empresa para realizar serviço de transporte terrestre para 
delegação de atletas para o JUBS Praia (Jogos Universitários do Brasil de Praia) 
que acontecerá no Rio de Janeiro.

não SEL
13/08/2024 

14:10

24/2000-0022873-0 CELIC
Pregão Eletrônico 

(14.133/21)
Contratação de Serviço de Atenção Domiciliar, para paciente residente no 
município de Porto Alegre/RS, em cumprimento de decisão judicial.

não SES
13/08/2024 

14:30

24/1300-0003764-7 CELIC
Pregão Eletrônico 

(14.133/21)
AQUISIÇÃO DE VEICULOS. sim CBM

14/08/2024 
09:30

24/1300-0002226-7 CELIC
Pregão Eletrônico 

(14.133/21)
AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS/MATERIAIS MEDICO-
HOSPITALARES/ENFERMAGEM.

sim DIVERSOS
14/08/2024 

09:30

22/2000-0123008-8 CELIC
Pregão Eletrônico 

(14.133/21)

Contratação de Serviço de Atenção Domiciliar, para paciente residente no 
município de Santa Maria/RS, de forma complementar do Sistema Único de 
Saúde do Estado do Rio Grande do Sul, em cumprimento de decisão judicial.

não SES
14/08/2024 

09:30

23/1400-0009591-6 CELIC
Pregão Eletrônico 

(14.133/21)
Contratação de subscrição de licenças de virtualização de servidores do 
fabricante VMware.

não SEFAZ
14/08/2024 

09:30

24/2148-0000204-4 CELIC Leilão Eletrônico
Alienação de 06 semoventes (bovinos) pertencentes à Fundação de Proteção 
Especial do RS.

não FPERGS
14/08/2024 

10:00

24/1300-0004522-4 CELIC
Dispensa Eletrônica, 

com disputa
AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS P/INFORMATICA. não SPGG

14/08/2024 
10:10

9187/2024

0003/2024

0655/2024

0380/2024

0381/2024

9185/2024

0652/2024

9021/2024

9184/2024

0368/2024

0645/2024



24/1300-0004248-9 CELIC
Dispensa Eletrônica, 

com disputa
AQUISIÇÃO DE FERRAMENTAS MANUAIS (USO GERAL); 
FERRAGENS/ABRASIVOS; MADEIRAS EM GERAL.

não SPGG
14/08/2024 

14:10

24/0802-0000147-6 CELIC
Dispensa Eletrônica, 

com disputa
AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS P/INFORMATICA. não GVG

14/08/2024 
14:10

24/2000-0020668-0 CELIC
Pregão Eletrônico 

(14.133/21)

Contratação de Serviço de Atenção Domiciliar, para paciente residente no 
município de SARANDI/RS, de forma complementar do Sistema Único de Saúde 
do Estado do Rio Grande do Sul, em cumprimento de decisão judicial.

não SES
14/08/2024 

14:30

22/1205-0003098-8 CELIC
Concorrência 

Eletrônica (14.133/21)

Contratação de empresa especializada de manutenção para prestação de 
SERVIÇOS CONTINUADOS ESPECIALIZADOS DE ENGENHARIA DE 
MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA INTEGRAL COM ASSISTÊNCIA 
TÉCNICA E COBERTURA TOTAL DE PEÇAS PARA AS CÂMARAS 
FRIGORÍFICAS /CONDICIONADORES DE AR / CARRO PANTOGRÁFICO 
HIDRÁULICO instalados no prédio do IGP / DML RS, 
localizado na Av. Ipiranga nº 1.807, Porto Alegre/RS.

não IGP
15/08/2024 

09:30

24/1300-0004071-0 CELIC
Pregão Eletrônico 

(14.133/21)
AQUISIÇÃO DE VEICULOS. sim DIVERSOS

15/08/2024 
09:30

24/1300-0004430-9 CELIC
Pregão Eletrônico 

(14.133/21)
AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS/MATERIAIS P/INSTALACOES ELETRICAS. sim DIVERSOS

15/08/2024 
09:30

24/2000-0037888-0 CELIC
Pregão Eletrônico 

(14.133/21)

Contratação de Serviço de Atenção Domiciliar, para o paciente residente no
município de Passo Fundo/RS, de forma complementar do Sistema Único de
Saúde do Estado do Rio Grande do Sul, em cumprimento de decisão judicial.

não SES
15/08/2024 

09:30

23/1166-0000163-4 CELIC
Pregão Eletrônico 

(14.133/21)

Contratação de empresa especializada para prestação de serviços de Auxiliar de 
Limpeza, Auxiliar de Serviços Gerais, para atuação Complexo Theatro São 
Pedro/Multipalco Eva Sopher situado em Porto Alegre.

não FTSP
15/08/2024 

09:30

24/1500-0016929-7 CELIC
Dispensa Eletrônica, 

com disputa
AQUISIÇÃO DE UTENSILIOS E MATERIAIS DESCARTAVEIS 
P/COPA/COZINHA.

não SEAPDR
15/08/2024 

14:10

9188/2024

9191/2024

0657/2024

0047/2024

0376/2024

0385/2024

0653/2024

0654/2024

9186/2024



24/2000-0097192-1 CELIC
Dispensa Eletrônica, 

com disputa
AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS/MATERIAIS MEDICO-
HOSPITALARES/ENFERMAGEM.

não SES
15/08/2024 

14:10

24/2000-0051406-7 CELIC
Pregão Eletrônico 

(14.133/21)
Serviço de Atenção Domiciliar, para paciente residente no município de São 
Pedro do Sul/RS

não SES
15/08/2024 

14:30

23/0602-0001524-8 CELIC
Concorrência 

Eletrônica (14.133/21)
Execução da obra de reforma da rede de esgoto do Presídio Estadual de 
Lajeado/RS.

não SUSEPE
16/08/2024 

09:30

24/1500-0015053-7 CELIC
Pregão Eletrônico 

(14.133/21)
AQUISIÇÃO DE SERVICOS: LOCACAO DE VEICULOS, EQUIPAMENTOS E 
AERONAVES.

sim DIVERSOS
16/08/2024 

09:30

24/1203-0002153-6 CELIC
Pregão Eletrônico 

(14.133/21)

Contratação de empresa especializada em prestação de serviço de lavanderia 
hospitalar para o Hospital da Brigada Militar de Porto Alegre. O valor do contrato 
será por quilo, estimando-se até 300 (trezentos) quilos ao dia

não BM
16/08/2024 

09:30

24/1300-0001488-4 CELIC
Pregão Eletrônico 

(14.133/21)
Serviços de vigilância desarmada para Unidade do Departamento Central de
Atendimento ao Cidadão – Tudo Fácil, em Santa Maria/RS.

não SPGG
16/08/2024 

09:30

Número total de registros: 37

Relatório gerado em 09/08/2024 10:24

0308/2024

9165/2024

9193/2024

0658/2024

9189/2024

0048/2024


